
Repub[ika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -.Municipality of Prishtina

Njo{tim publik
Ne Komundn e Prishtines eshte dordzuar k€rkesa, 05nr.350/02 - 0204845118, dt.22.08.2018, e bashkc

pronarve, Fatime Biqkaj, Ardita Biqkaj Brajshori, Labint Biqkaj, Vigan Biqkaj, Afrim Mehmeti, Malo
Nimoni, Besnik Krasniqi, Jakup Sinani, Ejup Sinani, Lulzim Kryziu, Zijadin Biqkaj, Bastri Behrami, Shefqet
Behrami, Fatos Ferizaj, Ekrem Biqku, Muharrem Sinani nga Prishtina dhe investitorit "Art
Construction"L.L.C. nga Prishtina, pdrmes s€ ciles kdrkohet tE caktohen kushtet nddrtimore per ndertimin e

kompleksit me ndertesa shum€ banesore & afariste me etzhaitet p+5 + p+7 , ne kuad€r t6 Bllokut Urban uoc-g"

tE Planit Rregullues "Mati l" n€ Prishtin6, konkretisht nd kuaddr tE pjes€s sd parcel6n kadastrale nr. 1539-0
ZKMatigan.

Komentet lidhur me k€td propozim duhet tC dorezohen nga data 12.09.2018 deri md 26.09.2018, n€
E-mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-sov.ng!!

N€ baz€ t€ Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p6r caktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe
shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndefiimore, leje ndiirtimore dhe leje rr€nimi per kategorin€ I dhe ll te nd€rtimeve, neni
13, paragralet 2 dhe 3, brenda dy dit! imi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda
5 ditEve nga pErfundimi i periudhffi [&HKnruna do t€ ofroje per$igje me shkrim dhe p€rgjigja njeher€sh do
to publikohet ne ueb-faqe|e" -;K$

t€ sh€nuar m€ lar1e.

iuna e Prishtitres Drqtoria e Urbanizrnitu .":r
Adresa: n

Kushtet g propozuara t€ nd€rtimit:

a. Deltinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit tti tok€s: Kornpleks i nd€rtesave shumd banesore & afariste
b. Vija rregulluese 1.4m'
c. Vija nd€rtimore 5.0m'
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc0n nga kufrjt€ e

parcel€s kadastrale pergjate mlg€s publike 20.8m - 23.7m' (perendim)

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga
kufijte an€sor€ dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

23.7m'/l0m' ( jugore)
23.70m' lll + 12.90m' (lindie)

f. P€rqindja e sipErfaqes ndertuese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 40%- i lejuar dhe i propozuar

g. P€rqindja e sipdrfaqes bruto nd€rtuese mbi tok0 n€
proporcion me sip0rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN) 3.0 (30%) i lejuar dhe propozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€ruar n€ proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 20%

i. P6rqindja e sip€rfaqes sE p€rdorshme n€ntok€sore n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (llSHN) 6l%o

j Numri i hap€sirave p€r vendparkime t€ automietr:ve 45-mbi tok€ & 160 - n6n toke
k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrug€ publike dhe inliastruktur€ publike?

Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- tr
m. Shf4rt€zimi i propozuar a do tC gieneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona pdrreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga punet ndertimore n€ zona t€ mbrojtura, zona tE veganta ose zona td veganta te mbrojtura?
Po-n Jo-8 Nukaplikohet-E Sqaro:

.(
1t-

Ne t€ gjitha komentet tuaja d

Telefon: + 383
ldovan Zogoviq" nr. I, 10000, hishtine-Kosovd
38 221 242 e-mail: urbalizrniprishtineiir'rks-gor

N€nshkrimr r Zyrtait:




